
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

문화예술과 24,159,211 18,935,441 5,223,770

국 597,045 490,000 107,045

기 109,428 109,428 0

시 3,620,993 3,082,191 538,802

군 19,831,745 15,253,822 4,577,923

문화예술진흥 및 지역문화기반구축 15,856,958 14,982,958 874,000

국 100,000 100,000 0

기 42,000 42,000 0

시 1,580,000 1,583,000 △3,000

군 14,134,958 13,257,958 877,000

지역문화예술 진흥 3,982,615 3,985,615 △3,000

시 65,000 68,000 △3,000

군 3,917,615 3,917,615 0

여성합창단 지원 63,000 66,000 △3,000

시 5,000 8,000 △3,000

군 58,000 58,000 0

307 민간이전 63,000 66,000 △3,000

시 5,000 8,000 △3,000

군 58,000 58,000 0

02 민간경상사업보조 54,000 57,000 △3,000

◎여성합창단 정기연주회
54,000 57,000 △3,000

시 5,000 8,000 △3,000

군 49,000 49,000 0

문화시설 관리 7,339,343 6,462,343 877,000

국 100,000 100,000 0

기 42,000 42,000 0

시 145,000 145,000 0

군 7,052,343 6,175,343 877,000

울주문화예술회관 운영 2,711,323 2,184,323 527,000

308 자치단체등이전 1,683,323 1,663,323 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,683,323 1,663,323 20,000

◎울주문화예술회관 운영
901,323 881,323 20,000

403 자치단체등자본이전 1,028,000 521,000 507,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,028,000 521,000 507,000

◎옥외 디지털 홍보시스템 공사
490,000 0 490,000

◎국기게양대 설치 15,000 8,000 7,000

◎신규 시설물 설치 구조검토
10,000 0 10,000

문화시설 관리 104,300 4,300 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

경정 54,000,000원

경정 901,323,000원

490,000,000원*1식

경정 15,000,000원

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축
단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

◎문화시설 유지보수 100,000 0 100,000

울주 문화원사 건립(계속비) 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎울주 문화원사 건립 250,000 0 250,000

○설계비 250,000 0 250,000

문화재 관리 8,110,350 3,764,440 4,345,910

국 497,045 390,000 107,045

기 67,428 67,428 0

시 2,040,993 1,499,191 541,802

군 5,504,884 1,807,821 3,697,063

문화재 보존관리 7,750,140 3,436,240 4,313,900

국 377,420 283,500 93,920

기 67,428 67,428 0

시 1,959,181 1,423,941 535,240

군 5,346,111 1,661,371 3,684,740

언양읍성 문화공간 조성사업(계속비) 3,150,000 0 3,150,000

401 시설비및부대비 3,150,000 0 3,150,000

01 시설비 3,150,000 0 3,150,000

◎언양읍성 문화공간 조성 3,150,000 0 3,150,000

○설계비 150,000 0 150,000

○보상비 3,000,000 0 3,000,000

국가지정문화재(울주 반구천 일원)정비 261,500 200,000 61,500

시 131,000 100,000 31,000

군 130,500 100,000 30,500

308 자치단체등이전 61,500 0 61,500

시 31,000 0 31,000

군 30,500 0 30,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,500 0 61,500

◎반구천 암각화 TV홍보 프로그램 제작
61,500 0 61,500

시 31,000 0 31,000

군 30,500 0 30,500

국가지정문화재(울주 간월사지 석조여래좌상) 보수정비 81,500 0 81,500

국 57,050 0 57,050

시 12,225 0 12,225

군 12,225 0 12,225

401 시설비및부대비 81,500 0 81,500

국 57,050 0 57,050

시 12,225 0 12,225

군 12,225 0 12,225

01 시설비 81,500 0 81,500

100,000,000원

250,000,000원

150,000,000원

3,000,000,000원

61,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 관리
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

◎간월사지 석조여래좌상 보호각 보수정비
81,500 0 81,500

국 57,050 0 57,050

시 12,225 0 12,225

군 12,225 0 12,225

시지정문화재 보수정비 2,693,400 1,727,400 966,000

시 1,346,700 863,700 483,000

군 1,346,700 863,700 483,000

207 연구개발비 0 34,000 △34,000

시 0 17,000 △17,000

군 0 17,000 △17,000

01 연구용역비 0 34,000 △34,000

◎역사문화환경 보존지역 내 건축행위 등 허
용기준 마련 용역 0 12,000 △12,000

시 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

◎검단리 지석묘군 종합정비계획 수립 용역
0 22,000 △22,000

시 0 11,000 △11,000

군 0 11,000 △11,000

401 시설비및부대비 2,693,400 1,693,400 1,000,000

시 1,346,700 846,700 500,000

군 1,346,700 846,700 500,000

01 시설비 2,693,400 1,693,400 1,000,000

◎방기리 알바위 토지매입 및 정비
1,000,000 0 1,000,000

시 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

국가지정문화재 안내판 보수정비 54,900 0 54,900

국 36,870 0 36,870

시 9,015 0 9,015

군 9,015 0 9,015

401 시설비및부대비 54,900 0 54,900

국 36,870 0 36,870

시 9,015 0 9,015

군 9,015 0 9,015

01 시설비 54,900 0 54,900

◎국가지정문화재 안내판 보수정비
54,900 0 54,900

국 36,870 0 36,870

시 9,015 0 9,015

군 9,015 0 9,015

전통문화 계승 발전 360,210 328,200 32,010

국 119,625 106,500 13,125

81,500,000원

경정 0원

경정 0원

1,000,000,000원

54,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 관리
단위: 전통문화 계승 발전 (단위:천원)

시 81,812 75,250 6,562

군 158,773 146,450 12,323

문화유산 보전지원 83,260 77,500 5,760

시 22,000 22,000 0

군 61,260 55,500 5,760

307 민간이전 83,260 77,500 5,760

시 22,000 22,000 0

군 61,260 55,500 5,760

02 민간경상사업보조 83,260 77,500 5,760

◎언양향교 평생교육학습
24,460 22,000 2,460

◎언양향교 전통혼례(성년례)와 전통예절 체
험교실 47,300 44,000 3,300

시 22,000 22,000 0

군 25,300 22,000 3,300

전통사찰 보수정비 191,250 170,000 21,250

국 95,625 85,000 10,625

시 47,812 42,500 5,312

군 47,813 42,500 5,313

402 민간자본이전 191,250 170,000 21,250

국 95,625 85,000 10,625

시 47,812 42,500 5,312

군 47,813 42,500 5,313

02 민간자본사업보조(이전재원) 191,250 170,000 21,250

◎전통사찰 방재시스템 구축(문수사)
191,250 170,000 21,250

국 95,625 85,000 10,625

시 47,812 42,500 5,312

군 47,813 42,500 5,313

전통사찰 방재시스템 유지보수 48,000 43,000 5,000

국 24,000 21,500 2,500

시 12,000 10,750 1,250

군 12,000 10,750 1,250

401 시설비및부대비 48,000 43,000 5,000

국 24,000 21,500 2,500

시 12,000 10,750 1,250

군 12,000 10,750 1,250

01 시설비 48,000 43,000 5,000

◎전통사찰 방재시스템 유지보수
48,000 43,000 5,000

국 24,000 21,500 2,500

시 12,000 10,750 1,250

군 12,000 10,750 1,250

행정운영경비(문화예술과) 190,130 188,043 2,087

경정 24,460,000원

경정 47,300,000원

경정 191,250,000원

경정 48,000,000원
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부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 인력운영비(문화예술과) (단위:천원)

인력운영비(문화예술과) 127,238 125,151 2,087

인력운영비(문화예술과) 127,238 125,151 2,087

101 인건비 127,238 125,151 2,087

01 보수 82,630 80,615 2,015

◎시간외근무수당 82,630 80,615 2,015

○6급 27,744 27,067 677

○7급 31,326 30,562 764

○8급 16,874 16,463 411

○연구사
6,686 6,523 163

02 기타직보수 44,608 44,536 72

◎시간외근무수당(시간선택임기제 마급)
2,958 2,886 72

재무활동(문화예술과) 1,773 0 1,773

보전지출(문화예술과) 1,773 0 1,773

보전지출(문화예술과) 1,773 0 1,773

802 반환금기타 1,773 0 1,773

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,773 0 1,773

◎2023 지방문화원 사업 활동 지원 보조금 이
자 9 0 9

◎2023 직장인&동호인 밴드 페스티벌 보조금
이자 1 0 1

◎2023 울주군여성합창단 정기연주회 보조금
이자 1 0 1

◎2023 울산울주세계산악영화제 집행잔액
1,069 0 1,069

◎2023 울산울주세계산악영화제 이자
693 0 693

경정 12,844원*45시간*4명*12월

경정 11,602원*45시간*5명*12월

경정 10,416원*45시간*3명*12월

경정 12,380원*45시간*1명*12월

경정 9,860원*25시간*1명*12월

9,000원

1,000원

1,000원

1,069,000원

693,000원


